Мстиславский районный исполнительный комитет

Протокол заседания совета по развитию предпринимательства

№ 5

21.10.2022                                                                             08.40
Председательствовал: Судиловская Ольга Николаевна – заместитель

председателя Мстиславского райисполкома, председатель Совета.

Протокол вел: Морозова Ольга Игоревна – главный специалист отдела

экономики Мстиславского райисполкома.
Присутствовали:
Бонохов Валерий Валерьевич директор общества с ограниченной

ответственностью «ТРИНИТИ

СИСТЕМС»

Амосов Владимир Андреевич директор частного торгового

унитарного предприятия «Фирюзаторг»

Ермаков Валерий Николаевич индивидуальный предприниматель
Палеев Сергей Алексеевич директор общества с ограниченной

ответственностью «СТС-СтройМастер»

Макаренко Лилия Николаевна директор частного предприятия

«Лиягрупп»
Матвеенко С.Л.- начальник отдела экономики райисполкома;
Субъекты торговли согласно списку.

Повестка дня:

1. Постановление Совета Министров Республики Беларусь № 713 от 19

октября 2022 «О системе регулирования цен».

2. Директива Президента Республики Беларусь № 10 от 6.10.2022 «О

недопустимости роста цен».

Выступил:
1. Матвеенко С.Л.., которая рассказала о вступлении в силу

постановления Совета Министров Республики Беларусь № 713 от

19 октября 2022 «О системе регулирования цен».

2. Судиловская О.Н., которая рассказала о Директиве Президента

Республики Беларусь № 10 от 6.10.2022 «О недопустимости роста

цен».

Решили:
1. Информацию по вопросам принять к сведению.

2.  Субъектам торговли принять меры по реализации норм

Постановления 713.

Председатель                                                               О.Н. Судиловская

Секретарь                                                                      О.И. Морозова